新規実施項目のご案内

平成２８年度５月

ＤＰＲ株式会社

拝啓  時下益々ご清栄のことと、心よりお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、下記の検査項目を新たに受託開始いたしますので、

ご利用いただきたくご案内いたします。
今後とも引き続きお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

                            敬具

記

  実施日

２０１６年６月１日（水） ご依頼分より

 新規項目内容

検査項目 容器等 実施料 備考

細胞診

セルブロック法

一般細胞診同様

スピッツ等

（採取量により

回収細胞が少な

い場合は実施で

きないことがあ

ります）

８６０点

医科診療報酬点数表 Ｎ004細胞診

３ セルブロック法によるもの

悪性中皮腫を疑う患者に対して、穿刺吸引等に

より採取した検体を用いてセルブロック法によ

り標本作製した場合に算定する。

「穿刺吸引細胞診、体腔洗浄液等によるもの」

と併せて行った場合は主たるもののみ算定

【注釈】
 ◆悪性中皮腫を疑う患者に対して、穿刺吸引等により採取した検体を用いて一般細胞診を実施し、悪性

細胞の存在確認された場合に、残った細胞よりセルブロック法による標本作製を実施します。

 ◆追加染色等については担当営業員にお問い合わせください。
以上

※詳細は担当営業員または弊社までお問い合わせください。

（℡）０１９－６４８－１４３２